
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL  
La Tebaida. Quindío 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N° 2016 - 127 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: PAUL ALEJANDRO CASTAÑEDA y otro. 

 
 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en Armenia.Q., 
Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte actora dentro del 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente presento 
ante su Despacho liquidación adicional del crédito de la siguiente forma: 
 
CAPITAL  $ 6,000,000       

FECHA inicio liq       

fecha final liq    CAPITAL 6,000,000.00   

Periodo intereses de mora Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 138,185.00 $ 138,185.00 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 146,888.33 $ 285,073.33 

1 4 2020       

30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 140,200.00 $ 425,273.33 

1 5 2020       

31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 140,998.33 $ 566,271.67 

1 6 2020       

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 135,900.00 $ 702,171.67 

1 7 2020       

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 140,430.00 $ 842,601.67 

1 8 2020       

31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 141,773.33 $ 984,375.00 

1 9 2020       

30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 137,650.00 $ 1,122,025.00 

1 10 2020       

31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 140,223.33 $ 1,262,248.33 

1 11 2020       

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 133,800.00 $ 1,396,048.33 

1 12 2020       

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 135,315.00 $ 1,531,363.33 



1 1 2021       

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 134,230.00 $ 1,665,593.33 

1 2 2021       

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 122,780.00 $ 1,788,373.33 

1 3 2021       

31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 134,953.33 $ 1,923,326.67 

1 4 2021       

30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 129,850.00 $ 2,053,176.67 

1 5 2021       

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 133,455.00 $ 2,186,631.67 

1 6 2021       

30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 129,100.00 $ 2,315,731.67 

1 7 2021       

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 133,145.00 $ 2,448,876.67 

1 8 2021       

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 133,610.00 $ 2,582,486.67 

1 9 2021       

30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 128,950.00 $ 2,711,436.67 

1 10 2021       

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 132,370.00 $ 2,843,806.67 

1 11 2021       

30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 129,550.00 $ 2,973,356.67 

1 12 2021       

14 12 2021 14 26.19 2.1825 $ 61,110.00 $ 3,034,466.67 

        

     

liquidación 31 enero 
2020….. 

$ 
14,253,454.50 

        

    liquidación adicional 14 diciembre 2021… 
$ 

17,287,921.17 

 
 
 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 

 
 
 


